

😘 静 岡 市

(令和6年12月2日発表)



静岡市議会議員選挙公式 SNS の開設とポスターの発表

●令和6年12月2日(月)12時に市議会議員選挙の公式SNS (Instagram、X、TikTok) を開設し、市議会議員選挙の公式ポ スター、啓発動画第一弾をSNSで公開します。

Instagram

https://www.instagram.com/shizuokacity_senkyo0323/

TikTok

https://www.tiktok.com/@shizuokacity_senkyo0323

X

https://x.com/shizuokasivote

●静岡市で初!静岡市を拠点に活動するプロスポーツ 4 団体(清水 エスパルス、ベルテック<u>ス静岡、静岡ジェード、くふうハヤテベ</u> ンチャーズ静岡)全てを啓発に起用しています。

今後、啓発イベントへの出演や球団所属選手を来場者カードに起 用するなど、市議会議員選挙啓発に協力していただきます。

- ●市議会議員選挙では、若年層の投票率向上策の一つとして選挙啓 発にSNSを使用し、情報発信していきます。
- ●12月21日(土)に開催予定の選挙啓発イベントで、公式ポス ター(実物)をお披露目します。
- ●啓発動画、ポスターともスポーツ選手を応援するように、多くの 人が選挙で一票を投じることが静岡市の力になる、「みんなで静岡 市を盛り上げていこう」というメッセージを伝えるよう、

『ALL SHIZUOKA TEAM』~あなたの一票が大きな力になる~ というキャッチフレーズを使用しています。

※ポスター画像、動画サムネイル等のデータを提供しますので、静 岡市選挙管理委員会事務局にご連絡ください。

別紙資料 無

概

要



【選挙についての問合せ】

選挙管理委員会事務局(静岡庁舎 16 階) 梅田・平田 電話 054-221-1138



市議会議員選挙(令和 7年3月23日執行予 定)の投票率向上の新 しい取り組みです。

ぜひ、取材をお願いし ます!